令和２年９月１０日

 保護者 各位

宮城県古川黎明高等学校

校長  小 川 典 昭

爆破等の予告への対応について（お知らせ）

 残暑の候，保護者の皆様におかれましては，常日頃より本校の教育活動に御理解と御協力いただいており

ますことに，改めて御礼申し上げます。

 さて，既に大崎市・多賀城市・塩釜市及び気仙沼市から公表されているとおり，令和２年９月９日（水）

に，当該市に対して，９月１１日（金）１２時３０分に市内の小・中・高等学校を爆破するとともに市役所

周辺等にシランガスを散布する旨の予告メールが送信されました。

 このことを受けまして，宮城県教育委員会では，当該市内の県立高等学校・中学校について，９月１１日

（金）は臨時休校とすることとしました。

 本校では前期期末考査の２日目に当たりますが，今回の事態を受けて，下記のとおり考査日程の変更を決

定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお，９月１１日（金）は，不要不急の外出を避け，安全確保に努めていただきますよう，御家庭での御

協力をお願いいたします。

記

１ ９月１１日（金）について

  臨時休校とする。

２ 前期期末考査の日程変更等について

  ９月１１日（金）に予定されていた科目については，９月１６日（水）に考査を実施する。

  考査の時間割は，９月１１日（金）に予定されていたとおりとする。

  ※９月１４日（月），１５日（火）の考査については，予定通り実施する。

  ※９月１６日（水）に予定されていた授業は行わない。

 古川黎明高等学校

 TEL 0229-22-3148

 FAX 0229-22-1024